ipse dicis, iudicium et condemnationem Heli me-
 lito, quod filios peccantes non coegerit : seu filius
 tuus, qui magni Sauli personam refert, sum, id
 quod magis agnosco, Jonathæ ponam trepidus
 exhorresco, quod patrem Pythonissam (1) quæ-
 rentem non impedierit : et propterea prius ipse
 qui prohibere id potuerit, quam qui peccaverat,
 pater, in bello occidit. Itaque ne ego quoque con-
 demner, et ne adeo ipse etiam a Deo condemneris,
 contentiones sopito : nec injuriæ propriæ vindicta,
 quæ ab hominibus provenit, viventem Ecclesiam
 per astutas actiones fallito, neque ei perpetuam
 sub pietatis prætextu dissensionem conciliato. »
 Et de Chrysostomo rursus : « De divini Joannis
 tragœdia quæris. Eam vero exponere nequeo, pro-
 pter rei ipsius insolentiam atque indignitatem. Pauca
 tamen sic habeto, quæ vicina Ægyptus more suo
 designavit. Mosen aversata est, Pharaoni mancipata :
 humiles flagris concidit, laborantes afflixit : civitates
 exstruxit, et mercedem operis non persolvit. Et cum ad
 hoc usque tempus in studiis istis se exercuisset, in
 sapientia lapillorum amore flagrantem, aurumque veluti
 Deum colentem, produxit : Theophilum quatuor sociis,
 seu potius defectionis sodalibus suis circumvallatum,
 qui Dei amantem Deumque deprecantem virum
 hostiliter opprimeret, cum quidem illi eas quas
 adversus cognominem meum gesserunt inimicitias,
 occasionem et causam impietatis suæ arripuissent. 568
 Sed demus David confortatur : Sauli autem, sicuti vides,
 infirmatur : quamvis ex viræ hujus tempestate ille evaserit,
 et ad cœlestem tranquillitatem transierit. » Idem vero
 mirificam Chrysostomi dictionem laudibus vehens,
 hæc quoque ad Ophelium grammaticum scribit : « Celebris
 Joannis linguam, dictionisque venustatem, et sententiarum
 densitatem, non aliis dico (parum enim hoc fortasse
 apud multos esset), sed ipsi Libanio, qui apud omnes
 in eloquentia præclarus habetur, magnæ admirationi
 fuisse, indicio est Libanii ipsius epistola, ad illum
 etiamnum juvenem, cum orationem in imperatorem
 laudem habuisset, scripta : in qua non ipsum modo
 felicem esse prædicat, qui sic dicere potuerit, verum
 etiam principes ipsos quos laudavit beatos putat,
 et quidem qui imperatores essent, quod laudatorem
 talem nacti essent. Ea sic habet : « Libanius Joanni.
 Orationem tuam prolixam et pulchram accepi, et viris
 qui et ipsi orationes conscribunt legi. Nullus in eis
 fuit, qui non exsiluerit, et vociferatus sit, eaque omnia
 fecerit, quæ per stuporem consternati solent. Me illud
 delectat, quod dicenti artem, quam agendis in foro
 causis exhibere potueris : teque beatum judico, qui
 tamen minus fortunatos illos esse puto, et patrem scilicet